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Vážení spoluobčané, 
rok se s rokem sešel a před námi jsou opět 

nejkrásnější svátky roku – Vánoce. Probíhají 
v astrologickém znamení Kozoroha – energie 
tohoto znamení v  sobě nese magický čas a 
klid duše. S vánočními svátky je spojena celá 
řada tradic a rodinných zvyklostí, ale každý 
je vnímá trochu jinak. Mohli bychom se roz-
dělit na dva tábory. Jedni berou Vánoce jako 
nutné zlo, vnímají pečení cukroví jako povin-
nost a práci navíc, vánoční výzdoba je netě-
ší,  z  nakupování dárků a vánočního úklidu 
jsou unavení a uštvaní a návštěvy příbuzných 
jsou jim spíše na obtíž. Ti druzí si dovedou 
Vánoce opravdu užít. Na pečlivý úklid klidně 
zapomenou, své blízké obdarovávají s láskou 
v srdci,  vůní vánočního cukroví a jehličí do-
vedou provonět celý dům. Své blízké vítají 
s láskou a užívají si i bez předražených dárků 
společné chvíle. Nechají přijít vánoční atmo-
sféru do svých domovů – byť jen k zapálené 
vánoční svíčce s větvičkou. Je pouze na nás, 

jaké Vánoce budeme mít. Přeji vám všem, 
abyste se zařadili do skupiny těch druhých 
a prožili vánoční svátky v klidu a pohodě ve 
společnosti svých rodin a přátel. 

Vánoce nám také signalizují blížící se konec 
roku a začátek roku nového. S tím přichází sa-
mozřejmě každoroční bilancování. Ať chceme 
nebo nechceme, vždy se v tomto adventním 
čase ohlížíme zpět. Co jsme udělali správně, 
zda jsme někde pochybili, co jsme udělat 
chtěli a nestihli jsme (jako už tolik let předtím), 
zda jsme někomu neukřivdili. Nevyčítejme si, 
že jsme všechno nezvládli tak, jak jsme chtěli. 
Od toho jsou novoroční předsevzetí – může-
me si naplánovat, že v příštím roce budeme 
lepšími a pokusíme se to dodržet. Přeji nám 
všem, aby nás neopouštěla víra ve vše dobré 
a spravedlivé. K  tomu, abychom mohli plnit 
svá předsevzetí, potřebujeme pouze pevné 
zdraví a malou dávku štěstí. A přesně to chci 
popřát já vám do roku 2014. 

Ing. Vladimír Benda, starosta

Foto: Václav Svoboda
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HASIČSKÁ ZBROJNICE V POZORCE MÁ NOVÝ NEJEN KABÁT

OPRAVY KOMUNIKACÍ V ROCE 2013
V  rámci rozpočtu města dochází v  průbě-

hu každého roku k nutným opravám komuni-
kací. Z  důvodu plánované výstavby projektu 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury měs-
ta Nejdku, která byla zahájena v měsíci říjnu t.r., 
byly opravy nejen v několika posledních letech, 
ale i v  letošním roce omezeny na nezbytně 
nutné. Současně ale byly vytipovány lokality, 
kterých se výstavba nedotkne ani přímo ani 
provozem stavební techniky a mimo drobných 
oprav byly v letošním roce provedeny i opravy 
rozsáhlejší.

Největší z  nich byla oprava komunikace 
v ul. Limnické. Oprava probíhala v měsíci září 
a prováděli ji Eurovia CS, a.s. Část stávající ko-
munikace byla odfrézována, byla provedena 
sanace trhlin, potřebná vyrovnávka podkladu, 
výškové úpravy šachet a následně pak pene-
trace a pokládka nového asfaltového koberce. 
Celá oprava vyšla město na cca 1,7 mil. Kč.

Další z  větších oprav 
byla oprava komunikace 
v Suché „u zrcadla“. Oprava 
komunikace zahrnovala po-
kládku živičné směsi v  dél-
ce 100m a šířce 3,5m. Cena 
opravy 115 tis. Kč. Opravu 
prováděla AVE CZ, odpado-
vé hospodářství, s.r.o.

Opravy komunikací budou 
i nadále realizovány v ome-
zené míře po celou dobu 
výstavby projektu Zlepšení 
vodohospodářské infrastruk-
tury města Nejdku. Z těchto 
důvodů prosíme občany 
o trpělivost s  vyřizováním 
jejich žádostí o opravy komunikací i realizací 
samotných oprav komunikací. Seznam lokalit, 
které budou přímo zasaženy výstavbou výše 

uvedené projektu, je možné vyčíst z článku na 
str. 3.

Odbor investic a správy majetku

Bezpečnost občanů 
našeho města, ale i  jeho 
okolí, není představite-
lům Nejdku lhostejná. 
Z  tohoto důvodu se již 
od roku 2009 postupně 
začaly renovovat nejen 
zásahové prostředky, ale 

i budovy Sborů dobrovolných hasičů. V  roce 
2010 byly investovány nemalé prostředky na 
nákup nové cisternové automobilové stříkačky 
pro SDH Nejdek. Pro tu byla ve stejné době vy-
budována i nová garáž.  V roce 2011 byla v roz-
počtu města schválena příprava další investice 
do této oblasti a započalo se s přípravou sta-
vebních úprav hasičské zbrojnice v Pozorce. 

Samotná práce na hasičské zbrojnici začala 
v letních měsících tohoto roku. Stávající objekt 
se dočkal nové vazníkové střechy a postupně 
pak nových oken, dveří a vrat. Celá budova 
byla poté zateplena. Práce probíhaly nejen 
venku, ale i uvnitř objektu. Hasičská zbrojnice 
má nyní nové vytápění, kompletně byla zrekon-
struována elektroinstalace, garáže pro zásaho-
vou techniku mají nové podlahy i podhledy. 
Všechny místnosti byly vyštukovány a vymalo-
vány, v některých se položily nové podlahy.

Práce byly ukončeny v  polovině měsíce 
listopadu a „nová“ hasičská zbrojnice byla 

slavnostně předána zástupcům Sboru dobro-
volných hasičů Pozorka. 

Věříme, že tímto krokem dojde ke zlepšení 
podmínek pro jejich práci.

Andrea Kadlecová, 
referent majetkové správy a investic, 

Odbor investic a správy majetku, 
oddělení investic

Starosta města Ing. Vladimír Benda předává „novou“ zbrojnici	  Fota: Daniel Seifert

Předávání hasičské zbrojnice	  Rekonstrukcí se dočkaly i interiéry	  

	  Foto: Pavlína Schwarzová



prosinec 2013prosinec 2013 Nejdecké listy | 3

STAVBA PARKOVIŠTĚ NA SÍDLIŠTI 9. KVĚTNA DOKONČENA

ZLEPŠENÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY MĚSTA NEJDKU

Město Nejdek se v posledních letech zaměřilo na řešení dopravy 
v klidu v našem městě. V roce 2009 byla vypracována koncepce 
dopravy s důrazem na parkování. V rámci této studie byly vytipo-
vány lokality s možným řešením parkovišť. Jedno z lokalit s nut-
ností řešení parkovacích stání je i sídliště 9. května. V  roce 2011 
bylo v  této lokalitě vybudováno jedno z plánovaných parkovišť. 
Druhé bylo v té době ve fázi studie. V průběhu následujících let 
bylo vyprojektováno a v rozpočtu města pro rok 2013 byla schvá-
lena i výstavba druhého parkoviště. Parkoviště bylo navrženo za 
stávající výměníkovou stanicí.

Příslušná povolení byla vydána v červnu t.r. a započalo se s nava-
zujícími projekčními pracemi pro možnost zadání stavby. Výběrové 
řízení proběhlo v měsíci srpnu. Samotná výstavba byla realizována 
od začátku září a ukončena byla v měsíci říjnu. 

Na sídlišti 9. května bylo zřízeno 35 parkovacích stání a nové ve-
řejné osvětlení. V rámci výstavby byl současně zrekonstruován stá-
vající asfaltový vjezd. Celá realizace vyšla město na cca 2,6 mil. Kč. 

V současné době probíhají potřebné kroky k vydání kolaudační-
ho souhlasu. Do té doby bude parkoviště uzavřeno.

V měsíci listopadu byla stavba za přítomnosti zástupců města 
slavnostně ukončena přestřižením pásky.

Andrea Kadlecová, referent majetkové správy a investic, 
Odbor investic a správy majetku,  oddělení investic

Od poloviny měsíce října, kdy byla zahájena realizace projektu „Zlepšení vodohospodářské infrastruktury města Nejdku“, probíhají příprav-
né stavební práce a budování příjezdové komunikace k budoucímu areálu ČOV.
Předpokládaný harmonogram prací
v jednotlivých částech města je následující:

•	 „dolní“ Pozorka 	 říjen 2013 až listopad 2014	 ČOV
•	 „dolní“ Pozorka 	 listopad 2013 až květen 2014	 kanalizace a vodovod
•	 ulice Chodovská 	 leden 2014 až červen 2014	 kanalizace
•	 ulice Údolní  	 březen 2014 až červenec 2014	 kanalizace a vodovod
•	 ulice Lipová 	 červenec 2014 až září 2014	 kanalizace
•	 ulice Karlovarská a místní 					   

komunikace ke stávající ČOV 	 duben 2014 až červen 2014  	 kanalizace
•	 ulice Nádražní 	 květen 2014 až září 2014	 kanalizace
•	 nám. Karla IV. 	 květen 2014 až září 2014	 kanalizace
•	 ulice Lidická 	 duben 2015 až červen 2015	 kanalizace
•	 ulice Švermova 	 duben 2015 až srpen 2015	 kanalizace
•	 ulice Pod Šibeníkem 	 červen 2015 až září 2015	 kanalizace a vodovod
•	 ulice Na Kopečku 	 květen 2015 až červen 2015	 kanalizace a vodovod
•	 ulice Nad Tratí 	 červen 2015 až srpen 2015	 kanalizace a vodovod
•	 ulice Na Stráni 	 červenec 2014 až srpen 2014	 kanalizace a vodovod
•	 ulice Luční 	 červenec 2014 až srpen 2014	 kanalizace a vodovod
•	 ulice Kraslická 	 květen 2014 až září 2014	 kanalizace a vodovod
„Wasserstadt“ 
•	 Bernov (1. část) 	 květen 2014 až říjen 2014	 kanalizace a vodovod
„Wasserstadt“ 
•	 Bernov (2. část) 	 duben 201 až srpen 2015	 kanalizace a vodovod
•	 sídliště 9. května 	 květen 2014 až srpen 2014	 vodovod
•	 ulice Dukelská 	 srpen 2014 až prosinec 2014	 kanalizace
•	 ulice Horní 	 červen 2014 až červenec 2014	 kanalizace
•	 ulice Bratří Čapků, ulice Čsl. letců, 					   

ulice Smetanova, ulice Soudní,					   
ulice Poštovní 	 srpen 2014 až leden 2015	 kanalizace

•	 ulice Dvořákova	 duben 2015 až květen 2015	 kanalizace
•	 ulice Žižkova 	 květen 2014 až červen 2014	 kanalizace
•	 ulice Rolavská, ulice Vítězná, 					   

spodní část ulice Závodu míru 	 duben 2014 až září 2014	 kanalizace
•	 horní část ulice Závodu míru 	 duben 2015 až srpen 2015 	 kanalizace
•	 ulice Nerudova 	 květen 2015 až červen 2015	 kanalizace
•	 ulice Jiřího z Poděbrad (1. část) 	 listopad 2014 až leden 2015	 kanalizace
•	 ulice Jiřího z Poděbrad (2. část) 	 duben 2015 až srpen 2015	 kanalizace

V  závislosti na klimatických podmínkách a průběhu stavby bude časo-
vý harmonogram prací aktualizován a změny průběžně zveřejňovány. 
Řešení připojení jednotlivých objektů na splaškovou kanalizaci a vodovodní řad bude upřesněno.

Plán uzavírek komunikací souvi-
sející s realizací projektu pro ob-
dobí prosinec – leden:
•	 Od druhé poloviny listopadu probíhají plné 

uzavírky v úsecích po 50 m na místní komu-
nikaci na pozemkové parc.č. 1954 k.ú. Pozorka 
u Nejdku, cca. od objektu e.č. 4 po Y křižovatku 
místních komunikací u objektu e.č. 11. Práce bu-
dou dokončeny 5. 12. 2013.

•	 Od 5. 12. 2013 do 20. 12. 2013 budou probí-
hat plné uzavírky v úsecích po 50 m na míst-
ní komunikaci na pozemkové parc.č. 1961 k.ú 
Pozorka u Nejdku, od Y křižovatky místních 
komunikací u objektu e.č. 11 po cca. úroveň 
objektu bez č.p. na stavebním p.č. 252 k.ú. 
Pozorka u Nejdku.  

•	 Od 20. 12. 2013 do 2. 1. 2014 budou stavební 
práce přerušeny a uzavírky probíhat nebudou.

•	 Od 6. 1. 2014 do 24. 1. 2014 budou probíhat 
plné uzavírky v úsecích po 50 m na místní komu-
nikaci na pozemkové parc.č. 1961 k.ú. Pozorka 
u Nejdku, od Y křižovatky místních komunikací u 
objektu e.č. 11 po úroveň objektu č.p. 9.

•	 Od 24. 1. 2014 budou probíhat plné uzavírky 
v úsecích po 50 m na místní komunikaci na po-
zemkové parc.č. 1961 k. ú. Pozorka u Nejdku, 
od cca. úrovně objektu bez č.p. na stavebním 
p.č. 252 k.ú. Pozorka u Nejdku směrem dál ke 
křížení komunikace s řekou Rolavou.

•	 Od 24. 1. 2014 bude probíhat částečná uzávěra 
v délce cca. 30 m ulice Chodovská, a to 200 m 
od železničního přejezdu směrem na Suchou. 
V budoucnu bude nutné počítat s plnou uzá-
věrou této ulice v délce cca. 400 m od želez-
ničního přejezdu. Přesný termín bude upřesněn 
na základě klimatických podmínek. 

Žádáme občany o pochopení, trpělivost a 
vstřícnost při řešení problémů, které sou-
visejí s realizací tohoto projektu.

Tomáš Vodrážka, referent majetkové 
správy a investic, Odbor správy majetku a 

investic, oddělení investic

Starosta města Ing. Vladimír Benda a zástupci OISM	  Foto: Daniel Seifert
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7. prosince 2013
prostranství před kostelem sv. Martina

Program
10.00 Zahájení Krušnohorského vánočního jarmarku
10.15 HOLBA
          - středověká dobová hudba z lidového prostředí
11.15 Pěvecké vystoupení žáků ZUŠ
          - pod vedením Bc. Jany Uhlíkové
12.00 SAVIOLI
          - vystoupení šermířského spolku - souboj
12.30 HOLBA
          - středověká dobová hudba z lidového prostředí
13.15 DUO FELLNER A HELMER
          - kramářské písně
14.00 SAVIOLI
          - vystoupení šermířského spolku - souboj
14.00 AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ 
           - divadelní soubor při ZŠ, nám. Karla IV - (velký sál kina)
14.45 HOLBA
          - středověká dobová hudba z lidového prostředí
15.30 DUO FELLNER A HELMER
          - kramářské písně
16.00 Vyhlášení výsledků jarmareční soutěže
16.30 SAVIOLI
           - vystoupení šermířského spolku - souboj
17.00 VOKÁLNÍ HARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
          - ženský pěvecký sbor pod vedením Mgr. Jaromíra Schejbala
17.45 Vánoční promítání pro děti i dospělé
          - velký sál kina, vstupné zdarma  

Doprovodný program
Krajské muzeum KK, pobočka Nejdek
7. 12. 2013
10.00 - 16.00
DLOUHÁ NOC - společné paličkování krajkářek   
(o.s. Krušnohorská krajka)
 

Městská knihovna - čítárna
7. 12. 2013 
VÁNOČNÍ LUCERNA
- výstava prací dětí nejdeckých škol, školek a sdružení
   v rámci jarmareční soutěže
10.00 - 15.30
- možnost veřejného hodnocení
14.00 
JAKÉ TO BYLO KDYSI DOMA V NEJDKU   
- křest knihy nejdeckého rodáka Franze Achtnera,
   pořádá sdružení JoN - Jde o Nejdek
16.00
Vyhodnocení vítězů jarmareční soutěže

Velký sál kina v Nejdku
9. 12. 2013 v 19.00
GYBON - vánoční koncert královehradeckého             
studentského sboru pod vedením Mgr. Jaromíra 
Schejbala, vstupné zdarma

Hradní věž
V době konání vánočního jarmarku bude hradní věž 
zpřístupněna od 10.00 do 12.00 a od 13.00 do 18.00.

Kromě bohatého programu jsou připraveny soutěže pro děti i dospělé ve stáncích pekla a staročeské kuchyně.
Připomenete si vánoční zvyky a tradice. Podíváte se na stará česká řemesla. U jarmarečních stánků budete moci zakoupit

pěkné dárečky, jmelíčko, občerstvit se tradiční čočkovou polévkou, vánočkou,
jarmarečními koláčky a různými jinými dobrůtkami.

15. Krušnohorský jarmark je pořádán ve spolupráci s oběma základními školami v Nejdku.
Změna programu vyhrazena.



prosinec 2013prosinec 2013 Nejdecké listy | 5

Odbor vnitřních věcí – oddělení sociálních věcí
Informuje o poskytovateli sociálních služeb,

který provozuje svou činnost na území města, 
a to s  finančním příspěvkem města.

Pečovatelská služba S NÁMI DOMA, o.p.s
Karlovarská 631, Nejdek

Nabízíme pro obyvatele města Nejdku:
•	Pomoc při osobní hygieně

•	Pomoc při zajištění chodu domácnosti
•	Donášku nákupů a dovoz obědů

•	Tísňovou péči
Kontakt: Eva Odlová, tel. 776 612 500

Přejeme všem našim klientům krásné a pohodové Vánoce a hodně zdraví v novém roce. 
Naše velké poděkování patří panu starostovi a vedení města Nejdku za podporu a fi-
nanční spoluúčast na provoz služby.

Poděkování
Děkujeme majiteli firmy Truhlářství J + S, 

spol. s r.o., Nejdek, panu Petru Juhaszovi 
za dlouholetou spolupráci a  sponzor-
ský dar v  podobě zhotovení atypické-
ho nábytku pro děti z mateřské školy. 
Poděkování patří i jeho zaměstnancům, 
kteří ochotně a odborně zajišťují montáž-
ní práce a drobné opravy podle potřeby 
mateřské školy. 

Za MŠ Nejdek, Husova ulice, 
ředitelka Jana Velcová

S blížícím se koncem roku 2013 bychom 
rádi poděkovali firmám, rodičům a přáte-
lům školy, kteří nám v průběhu roku, ať 
už jakoukoli formou, pomáhali. Jsou to 
firmy - ZPA Industry, a.s., Nejdecká 
česárna vlny, a.s., Vlnap, a.s., NAVO 
CZ, s.r.o., dále manželé Vocelkovi, 
p. T omáš Rakyta, manželé Binderovi, 
p.  Veronika Člověčoková, p. Eliška 
Fejksová, manželé Rollerovi, p. A nna 
Kopřivová, p. G abriela Seidlová, 
p. K ateřina Pavlačková, p.  Štěpánka 
Macků, manželé Rothovi, p. Milena 
Kučová, p.  Vlastimil Cheníček, 
p. Ladislav Burda, manželé Sodomkovi, 
p. Jana Šindelková, p. Robert Kučera, 
p. L enka Hajná, p. Lucie Fiderová 
a p. Jana Baumgartlová. Zároveň děku-
jeme všem, kteří nám pravidelně přispívají 
nejrůznějším výtvarným materiálem pro 
činnosti s dětmi.

Nejen našim příznivcům, ale i vám 
všem přejeme, abyste Vánoce, kouzelný 
čas pohádek, vůně cukroví a rozzářených 
dětských očí, prožili v  pohodě a radosti 
v kruhu svých blízkých. Nový rok 2014 ať 
je pro vás ve znamení lásky, porozumění 
a pevného zdraví.

Za kolektiv zaměstnanců školy a děti 
Iveta Drobná, 

učitelka

MŠ, ZÁVODU MÍRU, 
DĚKUJE 

POMÁHAJÍCÍM
ROZPIS VEŘEJNÉHO BRUSLENÍ A BRUSLENÍ RODIČŮ S DĚTMI 
V DOBĚ VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN od 21. 12. 2013 do 5. 1. 2014

ROZPIS VEŘEJNÉHO BRUSLENÍ
22. 12. 2013	 13.30 – 15.30
23. 12. 2013	 10.00 – 12.00	 13.30 – 15.30
24. 12. 2013	 zavřeno
25. 12. 2013	 10.00 – 12.00	 13.30 – 15.30
26. 12. 2013	 10.00 – 12.00	 13.30 – 15.30
27. 12. 2013	 10.00 – 12.00	 16.30 – 18.30
28. 12. 2013	 14.30 – 16.30
29. 12. 2013	 13.30 – 15.30
30. 12. 2013	 10.00 – 12.00	 13.30 – 15.30
31. 12. 2013	 10.00 – 12.00	 13.30 – 15.30
1. 1. 2014	 zavřeno
2. 1. 2014	 10.00 – 12.00
3. 1. 2014	 10.00 – 12.00	 16.30 – 18.30
5. 1. 2014	 13.30 – 15.30

ROZPIS BRUSLENÍ RODIČŮ S DĚTMI
1. 12. 2013	 9.00 – 11.00
22. 12. 2013	 9.00 – 11.00
28. 12. 2013	 9.00 – 11 00
29. 12. 2013	 9.00 – 11.00
4. 1. 2014	 9.00 – 11.00
5. 1. 2014	 9.00 – 11.00
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Zápis dětí do školy na školní rok 2014/2015
ve dnech 15. a 16. ledna 2014 od 14.30 do 17.00 hod

v budově školy: Vančurova 83, Karlovy Vary – Stará Role, telefon: 353 561 766, 733 625 904, 739 322 351 
► do 1. ročníku základní školy,

► do přípravné třídy základní školy.

v budově školy: Svahová 26, Karlovy Vary, telefon: 359 601 038, 731 612 423
► do přípravné třídy základní školy.

Specifika vzdělávání a výchovy:
•	 snížený počet dětí a žáků ve třídách umožňuje individuální přístup ke každému jedinci;

•	 výuka speciálně pedagogickými metodami je zajištěna speciálními pedagogy;
•	 více informací na www.specskoly.cz

Základní škola 
- vhodná pro žáky se specifickými poruchami učení a chování, vadami řeči či jinými speciálními vzdělávacími potřebami, např. i se zdra-
votním postižením nebo zdravotním znevýhodněním. Individuální přístup pedagogů a snížený počet žáků ve třídě snižuje riziko neúspěš-

nosti při zvládání učiva v dalších ročnících základní školy.
Přípravné třídy základní školy

- vhodné pro děti ve věku před zahájením školní docházky a s odkladem povinné školní docházky. Předškolní vzdělávání předchází případ-
ným neúspěšným začátkům ve školní povinné docházce.

Pozn.: Rodiče přinesou občanský průkaz a rodný list dítěte. 
V případě nenaplněnosti tříd budou děti a žáci přijímáni i po výše uvedených termínech zápisu.

Školní parlament ZŠ, náměstí, pracuje 
i ve školnín roce 2013/2014

Pražské putování Barevně v hudebně
V pátek 25. října vyjeli vybraní žáci druhého 

stupně naší školy na výlet do hlavního města. 
Účelem cesty byla návštěva muzea faraonovy 
hrobky, což vlastně nebylo muzeum, spíš diva-
delní hodina dějepisu, nicméně se to všem líbi-
lo a bylo to zajímavé a zábavné. Kromě egypt-
ské přednášky jsme si mohli vyzkoušet různé 
pokusy, nejen fyzikální.  Nejvíce se asi všem 
líbila atrakce s železným kruhem ponořeným 
ve vodě na bublifuk. Žáci si stoupli do kruhu, 
ten pak zvedli a tím se uzavřeli do bubliny. Z 
deváťáků jako by se rázem stali druháčci ! Po 
absolvování první části programu jsme nasedli 
znovu do autobusu a ten nás dovezl něko-
lik metrů od katedrály sv. Víta. Zde začínala 
naše prohlídka Prahy vedená paní učitelkou 
Máderovou.  Navštívili jsme mnoho krásných 
památek z  různých historických období, při-
čemž nám byl podán dokonalý výklad. Paní 
učitelka totiž v Praze vyrůstala, a tak ji doko-
nale zná. Výlet nám zabral skoro celý den a já 
si myslím, že nikdo nelitoval, že se zúčastnil.  
Pokud se naskytne nová možnost jet na po-
dobný výlet, určitě se znovu přihlásím a sto-
procentně nebudu jediná!

Tereza Dolejší, 
ZŠ Nejdek náměstí

Sdružení B.E.Z. a MLÁDEŽ CKS Nejdek realizo-
vali ve dnech od 10. do 13. října projekt pod ná-
zvem 72 hodin pro lidi, přírodu a místo, kde žiješ. 

V naší škole probíhal tento projekt ve dnech 11. 
a 12. října pod motivačním heslem Barevně v hu-
debně. Děti i dospělí ze jmenovaných organizací 
se sešli v naší tmavé a posmutnělé učebně hu-
dební výchovy na prvním stupni s jasným cílem: 
rozsvětlit a rozesmát. S chutí a nadšením se cho-
pili štětců, válečků a barev a dali se do malování. 
Během několika hodin usilovné a pečlivé práce 
se jim pod rukama zrodilo dílko téměř umělecké. 
Původní zašlé stěny rozjasnily žluté a zelené od-
stíny. Útulnost a přívětivost dodaly malby stromů, 
ptáčků a not. Učebna se tak stala místem, v němž 
je předávání kulturního dědictví našich předků 
příjemným zážitkem.

Organizacím B.E.Z. a MLÁDEŽ CKS patří náš 
obrovský dík za jejich „hodiny pro žáky, učitele, 
školu, Nejdek“.

Mgr. Lenka Dejlová, 
ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Seznam poslanců: Turek Nicolas (6.A), Horňák Cedric (6.A), Halapej David (6. B), Karčáková 
Michaela (6.B), Strejček Tomáš (6. C) Grünbauerová Karolína (7.A), Svobodová Denisa (7.A), 
Bolváriová Adéla (7.B), Sekotová Tereza (7.B), Budková Pavlína (8.A), Smoluchová Eliška (8.A), 
Hoger Michal (8.B), Rampasová Lenka (8.B), Blažej Daniel (9.A), Holoubková Lucie (9.A), 
Halapej Filip (9.B), Dragoun Šimon (9.B), Ritzerová Tereza (9.B)
Priority na rok 2013/2014:
•	 zvoleno nové vedení: předseda - Blažej Daniel, místopředsedové - Sekotová Tereza, Hoger 

Michal, Ritzerová Tereza
•	 vytvořeno několik pracovních komisí (listopad 2013 - duben 2014): a. sběrová, b. ekonomic-

ká, c. hygienická, d. estetická
•	 celoroční „úklidová - bodovací soutěž ŠP“
•	 projekt „Den slušného chování“ (termíny pro rok 2013:  11. 11., 22. 11., 2. 12, 12. 12.)
•	 spolupracovat s vedením školy (pravidelné pracovní schůzky vedení ŠP s paní ředitelkou - 

říjen 2013, únor 2014, květen 2014)
•	 hledání sponzorů (vytvořena finanční komise pod vedením ŠP a koordinátora ŠP)
•	 brigády ŠP (po dohodě se školníkem)
•	 „Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky“ (aktivita a pomoc poslanců)

Daniel Blažej, Jan Tóth,
předseda a koordinátor ŠP

	  Foto poskytla autorka článku
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Zahraniční spolupráce střední školy Nejdek 
a kulinářský festival v Neudorfu

Informace ze ZŠ Nejdek, Karlovarská
Úspěch stolních tenistů

Dne 5. 11. 2013 proběhlo okresní finále 
ve stolním tenise na ZŠ, Konečná, Karlovy 
Vary. V kategorii mladší žactvo obsadila naše 
škola 1. místo a postoupila s  přehledem do 
krajského kola. Chlapci se utkali ve čtyřech 
zápasech a suverénně svou kategorii vyhrá-
li. V  kategorii mladší žáci soutěžili:  Matěj 
Csukárdi, Vojtěch Wolf a Vojtěch Flídr. 
Starší žáci   Jakub Bošina, David Fassel 
a Ondřej Došek  soutěžili ve stejný den.  

Ve společném mezinárodním projektu 
„Kulinářské zážitky v Krušnohoří / Erzgebirge“ 
(Cíl 3), zahájeném v roce 2013, jsou kromě tří 
zahraničních německých partnerů z Annaberg-
Buchholz jediným partnerem na české straně 
žáci a učitelé ze Střední odborné školy a střední-
ho odborného učiliště (SOŠ a SOU) v Nejdku a 
jejího odloučeného pracoviště ve Staré Roli.

SOŠ a SOU Nejdek, škola s  osmdesátile-
tou tradicí, spolupracuje na německé stra-
ně s žáky a učiteli oboru kuchař (Berufliches 
Schulzentrum für Ernährung-Technik-Wirtschaft 
des Erzgebirgskreises Annaberg). Žáci a učitelé 
obou škol i široká veřejnost se setkávají při spo-
lečných aktivitách nejen v nejdecké střední škole, 
ale i v Annaberg-Buchholz. Nyní žáci oboru stra-
vovací a ubytovací služby i kuchaři z Annaberg-
Buchholz připravují společně podle několika 
receptů důležitý tradiční produkt krušnohorské 
kuchyně – kysané zelí, a to podle původních re-
ceptů, českého i německého, výsledek je ovšem 
chuťově významně odlišný.

Hrnce se vzácným obsahem – stejně jako 
u vás doma (s kysaným zelím) - byly připraveny 
společným mezinárodním týmem žáků a nyní 
čekají na prosincové otevření a společné mezi-
národní vaření.

V  neděli 20. října 2013 proběhla v obci 
Neudorf u Oberwiesenthalu tradiční akce, kte-
ré jsme se zúčastnili také společně. Kirmes im 
Suppenland proběhl v muzeu polévek, které 

jsme s od-
bornými uči-
teli navštívili. 
Uvedená ce-
lodenní akce 
měla pestrý 
program, za-
čal v  10 hodin 
mší v  kostele 
a pokračo-
val návštěvou 
muzea polé-
vek a místní 
tradiční ma-
nufaktury na 
výrobu kou-
řících jehlán-
ků-františků, 
která vznikla snad v už v dávných dobách, kdy 
předkové pálili v milířích dřevěné uhlí po celých 
Krušných horách.

Tradiční trh u hotelu Kaiserhof s produkty ru-
kodělné výroby byl neméně zajímavý a pestrý, 
stánky různých tradičních výrobců, např. peka-
řů nebo košíkářů nabízely nejrůznější zboží.

Vyvrcholením byl však mezinárodní festival 
polévek 2013. Kuchaři a kuchařky, jež měli odva-
hu i hodně kulinářských zkušeností, přinesli svoji 
nejlepší polévku. Anonymní očíslované hrnce 
byly předány porotě šesti odborníků k degustaci. 
Sešlo se 27 různých polévek od různých kucha-
řů, dohromady přes 135 litrů polévek.

Školní projekt 
- DEN HUDEBNÍCH STYLŮ
V tomto školním roce se třídy 5. A a 5. B 

spojily pro přípravu školního projektu se tří-
dou 9. A, pomoc přislíbily také některé žá-
kyně z 8. A. S paní ředitelkou v rámci schůzek 
Školního parlamentu a se svými třídními učiteli 
děti vymyslely, jak se zábavnou formou sezná-
mit s hudebními styly a jak se dobře pobavit 
před vánočními prázdninami. Den hudebních 
stylů se totiž uskuteční v pátek 20. 12. 2013. 
A co se bude dít? V samotný Den hudebních sty-
lů se všechny zúčastněné třídy sejdou na chod-
bě II. st., aby si zasoutěžily s ostatními a pobavily 
tak diváky i porotu složenou z učitelů a pana 
školníka. Čekají je tyto soutěže: PŘEHLÍDKA - tři 
vybraní žáci z každé třídy předvedou hudební 
styl (oblečení, účes apod.), SEZNÁMENÍ  - dva 
žáci z každé třídy seznámí obecenstvo s vylo-
sovaným hudebním stylem (vznik, historie, sou-
časnost, popřípadě skupiny), PLAYBACK - žáci 
předvedou krátkou ukázku stylu, který repre-
zentují, KVÍZ - jeden vybraný žák z každé třídy 
bude soutěžit v poznávání hudebních stylů po-
dle ukázek a v odpovídání na připravené otázky. 
Losováním byly třídám přiděleny tyto hudební 
styly: 4. A – ROCK, 4. B – KLASIKA, 5. A – POP, 
5. B – BEATLES, 6. A - HIP-HOP, 6. B – PUNK, 
7. A – COUNTRY, 7. B - TRAMPSKÝ STYL, 8. A – 
REGGAE, 8. B - HEAVY METAL, 9. A - DEPECHE 
MODE. Jak se projekt podařil, se dočtete na 
www.zskarlovarska.cz – projekty – školní pro-
jekty. (Nebudou chybět ani fotografie.)

Mgr. Bedřiška Treglerová, 
zástupkyně ředitelky

Chlapci opět obstáli v  konkurenci, tentokrát 
sedmi družstev, a obsadili druhé místo. Stejně 
jako mladší žáci postoupili do krajského kola.  
Ani v krajském kole se naši stolní tenisté ne-
ztratili. Mladší žáci obsadili krásné 4. místo 
(medailová příčka jim unikla o jediný bod), 
starší žáci byli pátí. Chlapcům můžeme po-
děkovat nejen za výbornou reprezentaci ško-
ly, ale také za skvělé sportovní chování!

Bc. Lucie Haaková

Výsledek byl ohromující. Druhé místo získala 
zelná polévka paní učitelky odborného výcviku 
ze SOŠ a SOU Nejdek Marie Gersdorfové. Velmi 
si vážíme kulinářských zkušeností a dovedností 
učitelky odborného výcviku nejdecké střed-
ní školy a uvedené významné ocenění právě 
v Německu nám všem ve škole udělalo velikou 
radost. Po degustaci ostatních polévek, která 
byla veřejná, musím zdůraznit, že významným 
faktorem pro porotu byl zřejmě jednoduchý 
tradiční recept. Polévka byla bez exotických 
koření, chuťově jemně vyvážená, z  tradičních 
surovin kuchyně našich babiček.

Josef Dvořáček, SOŠ a SOU Nejdek

Další společné setkání žáků a učitelů zúčastněných škol se opět vydařilo		
 Foto: Josef Dvořáček

 	  Foto: Bc. Lucie Haaková
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KLUB SENIORŮ
INFORMUJE

Vážení senioři, připomínáme vám, že dne 7. 12. se uskuteční  zájezd na 
vánoční trhy v Chebu a následně pak v německém Waldsassenu. Odjezd 
autobusu je v 8.30 hodin z autobusového nádraží se zastávkou u Rolavy. 
Ve Waldsassenu navštívíme krásnou katedrálu.

Prosincem končíme rok 2013, a tak zamysleme se nad tím, jak jsme ho 
prožili. Poděkujme za každé ráno, kdy se na nás usmálo sluníčko, děti či 
vnoučata. Poděkujme za každou příležitost, která u nás vyvolala úsměv, či 
maličký pocit štěstí a jestli k tomu jen maličko přispěl náš klub seniorů, tak 
jsme rádi.

Přejeme vám krásné Vánoce, plné radosti a ať nikdo z vás nezůstane 
sám. Buďte zdrávi a nezapomeňte se smát.

Váš Klub seniorů a Eva Rudolská

NEJDEČTÍ senioři 
pomáhají FILIPINÁM

Nejdečtí senioři, kteří se dne 12. 11. zúčastnili zábavného od-
poledne ve školní jídelně, se rozhodli, že věnují výtěžek z tom-
boly na pomoc nešťasnému lidu Filipín, kde vše ničil tajfun. 
V tombole jsme měli spoustu cen, které nám věnovali nejdečtí 
podnikatelé: Elektro MIX, drogerie, pekařství UZEL, domácí po-
třeby, lékárna U Zlatého lva, zdravá výživa paní - Holubová a 
někteří senioři.

Vybrali jsme 943 Kč a tak jsme na společný účet Českého 
červeného kříže odeslali celých 1.000 Kč

Senioři opět prokázali, že dokážou soucítit s těmi, které po-
stihlo neštěstí. Děkujeme všem, kteří se na této pomoci podíleli.

Eva Rudolská, klub seniorů.

Římskokatolická farnost Nejdek

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek

Mše svaté v době vánoční 2013
24.12.	 Půlnoční 22:00 (liturgii zpěvem 		
	 doprovodí sbor od sv. Martina)
25.12.	 Boží hod vánoční 10:00 (liturgii zpěvem 	
	 doprovodí sbor od sv. Martina)
26.12 	 Svátek sv. Štěpána 9:00
29.12 	 Svátek svaté rodiny 9:00 (liturgii zpěvem 	
	 doprovází sbor od sv. Martina)
31.12 	 sv. Silvestr 9:00

Rok 2014
1.1 	 Slavnost Matky Boží Panny Marie 10:00 	
	 (liturgii doprovází zpěvem sbor od sv.Martina)
6.1. 	 Slavnost Zjevení Páně 18:00

Spolčo Řkf Nejdek
mládež (13 - 20 roků)
Přijď mezi nás - jsme super parta mladých lidí:

Chodíme na mše sv. „neboj se, není to nuda“:-); jezdí-
me na výlety, pod širák, chodíme do tělocvičny, na hřiště, 
hrajeme fotbal, floorbal, nohejbal a jiné sporty; promítá-
me zajímavé filmy; jezdíme na srazy mládeže, kde je plno 
mladých lidí :-); s námi se nudit nebudeš.
Pastorační asistent: Mgr. Miroslav Komínek 724 187 842 
dorost (6 – 13 roků)

Chodíme na mše sv. „neboj se, není to nuda“; tvořivé 
dílny (vyrábíme, malujeme); chodíme na výlety (bazén, 
hrady, zámky); jezdíme na B.E.Z.va tábory a víkendovky; 
učíme se na PC (skenování výroba plakátů a přáníček) aj.; 
promítáme zajímavé filmy.
Pastorační asistent: Jan Nevečeřal 737 422 878

Římskokatolická farnost Nejdek děkuje sdružení RC 
Zvoneček za věci z bazárku, které se neprodaly. Toto ob-
lečení a hračky udělají radost chudým rodinám z našeho 
města. Kolikrát je člověk na první pohled nepozná, ale žijí 
mezi námi. Děkujeme za ně.

Hradní věž Nejdek 
V sobotu 7. prosince bude zpřístupněna Hradní věž v hodinách 10 - 12 , 13-18 

a 31. prosince v čase 13- 18 hodin. Protože farnost nemá žádné prostředky na 
opravy a údržbu památkových objektů, nezbývá nám, než je získávat při takové 
příležitosti. Děkujeme za pochopení a pomoc.
Sponzorské vstupné 1 os. 50 Kč, skupinová pro 5 os 150 Kč
Rodinné - 2 dospělí + 2 děti 100Kč, dětské 20 Kč

Děkujeme sdružení a lidem, kteří s námi v roce 2013 spolupracovali: Českobratrská 
církev evangelická Nejdek, Křesťanská společenství Nejdek, sdružení B.E.Z.va, 
Člověk v tísni, o.p.s., Světlo, o.s., ,K-centrum Karlovy Vary, Alena Finková, Benedikt 
Jelínek, manželé Částkovi, pan Bařina, Zdeněk Matys a mnoho dalších.

Případné navštívení Hradní věže volejte na uvedená tel. čísla: pastorační asistent: 
Jan Nevečeřal 737 422 878, případně děkanský úřad 605 468 780
Kontakty: email:rimkatfarnostnejdek@seznam.cz

Římskokatolická farnost Nejdek děkuje všem sponzorům, kteří podpořili soci-
ální díla naší farnosti v roce 2013. Byli to: Ing. Petr Zettl, Mgr. Miroslav Komínek, 
firma deratizace Libor Čihák, město Nejdek, Karlovarský kraj, Lesy ČR, Policie ČR

Jak a co dělat dále s sKartou, kam 
mám jít, kdo ji vymění apod.?

V případě osob se zdravotním posti-
žením (OZP), kterým slouží speciální sKarta 
zároveň jako průkaz OZP, je klíčové datum 
30. 4. 2014. Bez ohledu na to, jaká je na 
ní uvedená platnost, k výše uvedenému dni 
skončí všechny. Jejich držitelé (v současné 
době je jich 24 612) si tak budou muset na 
příslušném kontaktním pracovišti ÚP ČR za-
jistit výměnu této speciální sKarty za nový 
náhradní průkaz OZP. V případě, že se roz-
hodnou osobně navštívit kontaktní pracovi-
ště ÚP ČR kvůli oznámení o změně způso-
bu výplaty dávek a zároveň vlastní speciální 
sKartu jako průkaz OZP, dostanou na místě 
i nový průkaz OZP s dobou platnosti do 

konce roku 2015. Za vystavení nového dokla-
du nebudou nic platit.

„Konkrétně v tomto případě doporu-
čujeme držitelům speciálních sKaret ná-
vštěvu ÚP ČR až po Novém roce. Obecně 
ale radíme lidem, aby nenechávali vše 
až na poslední chvíli a vyhnuli se tak 
zbytečnému a dlouhému čekání ve fron-
tách,“ upozorňuje Marie Bílková.

MPSV předpokládá, že ukončení systému 
sociálních karet vyjde stát na 5,24 milionu 
korun, z toho si tři miliony vyžádá vydává-
ní nových průkazů pro osoby se zdravotním 
postižením. Zbývající náklady se týkají infor-
mačních dopisů a poštovného.

Kartu má v současné době 277 505 lidí. 
Do konce září 2013 vyplatil Úřad práce ČR 

jejím prostřednictvím více než 2,6 milionů 
dávek v hodnotě přesahující 14,1 miliardy 
korun.

Ministerstvo i Úřad práce ČR informují 
o  změnách na svých webových stránkách – 
www.mpsv.cz a www.uradprace.cz. Lidé se 
mohou obracet také na příslušná kontaktní 
pracoviště Úřadu práce ČR, nebo telefonic-
ky na Call centrum Úřadu práce ČR na čísle 
844 844 803. Dotazy mohou posílat i pro-
střednictvím e-mailu na adresy kontaktni.
centrum@mpsv.cz a callcentrum@mpsv.cz.

Petr Sulek, tiskový mluvčí MPSV 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 
Pro Nejdecké listy připravil: Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek
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Nejdek známý a neznámý
Hostinec Franze Baumgartla

Naproti bývalým železárnám (dnes společ-
nost Metalis) v domě čp. 361 se nacházel hos-
tinec Franze Baumgartla a řeznictví Alfreda 
Ullmanna. Hostinec, v němž si bylo možné 
zahrát i kulečník, nabízel teplá a studená jídla 
a pestrý sortiment piva a vína.

Vzhledem k blízkosti továrny sem nejčastěji 
nacházeli po práci cestu její pracovníci, zvláště 
z provozů, kde panovala vysoká teplota.

Název ulice zněl nejprve Heinrich Kleist 
Strasse (podle majitele nejdeckého pan-
ství a zdejších železáren, zemřel v roce 1876 
v Děpoltovicích a je pochován na nejdeckém 

hřbitově), a to až do podzimu 1938, kdy byla uli-
ce přejmenována na Hermann Göring Strasse, 
který tudy v říjnu onoho roku projížděl. Na jaře 
1945 se z ní stala Stalinova třída, která pod tímto 
pojmenováním vydržela až do počátku 60. let, 
odkdy se užívá názvu Závodu míru.

Mgr. Pavel Andrš

Vzpomínáme

Dne 9. 12. 2013 uplynou 3 smutné roky
od chvíle, kdy nás navždy opustil náš

milovaný manžel, syn, tatínek a dědeček
pan Jaroslav Vágner

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají
manželka, maminka, synové s rodinami,

sestra a ostatní příbuzní.

Dne 25. 12. 2013 uplyne 15 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustila

paní Jaroslava Fasselová
Stále vzpomínáme.

Manžel, děti, vnoučata a sourozenci.
Za tichou vzpomínku děkujeme.

Dne 16. 12. 2013 vzpomeneme 10. výročí
úmrtí manžela, tatínka a dědečka

pana Alexandra Froňka.
Děkujeme všem,

kteří vzpomenou s námi.
Manželka a dcera s rodinou

Dne 16. 12. 2013 uplyne již 30 smutných
let od chvíle, kdy nás navždy opustila 

drahá maminka
paní Julie Bielová

S láskou stále vzpomínají 
dcera Anna a syn Jan s rodinami.

Dne 21. 12. 2013 uplyne 20 let od úmrtí
manžela, otce, dědečka a pradědečka 

pana Antonína Frýdla.
S láskou vzpomíná

celá rodina.

Dne 11. 12. 2013 uplynou 2 smutné roky
od doby, kdy nás opustila naše milovaná

paní Magdalena Pospíšilová
S láskou vzpomínají a tichou vzpomínku
věnují manžel a synové Zdeněk a Mirek

s rodinami a ostatní příbuzní.

Dne 30. 12. 2013 uplynou 3 smutné roky
od chvíle, kdy nás navždy opustil

náš milovaný tatínek, dědeček, strýc, 
bratranec a tchán
pan Josef Vlček

Stále a s láskou vzpomínají děti a rodina.
Nikdy nezapomeneme.

Dne 29. 11. 2013 uplynulo 15 let
od úmrtí 

paní Vlasty Křešové.

12. 12. 2013 to bude 20 let
od chvíle, co naždy odešla
paní Vladimíra Rudolská

roz. Křešová.

V našich srdcích žijí dál, kdo jste je znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

	  Fota poskytl autor článku
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Poděkování

Naučná stezka Vysoká Štola – Oldřichov

Touto cestou bychom chtě-
li poděkovat personálu a paní 
Nádeníčkové za příjemné prostře-
dí a dobré jídlo na naší oslavě 6. 
10. 2013. Děkujeme.

Manželé Kyselovi

Jménem DZR Matyáš bychom chtěli poděkovat paní ředitelce Jiřině Pospíšilové a učitelkám z MŠ, Lipová, za 
dlouholetou a vstřícnou spolupráci s naším domovem, za hezká vystoupení a vyrobené dárečky, které přinášejí 
našim obyvatelům radost, potěšení a povzbuzení při pohledu na dětské tvářičky.

Také moc děkujeme Mgr. Bedřišce Treglerové za zapůjčování tématických výtvarných prací ZŠ Karlovarská, 
které vystavujeme ve společenské místnosti a které inspirují a potěší nejen naše obyvatele, ale i rodinné příslušníky. 

Pavlína Urbanová a Anna Uhlschmidová, instruktorky sociální péče DZR Matyáš v Nejdku

Víte, kde v Nejdku rostou lípy Republiky?

4. zastavení:
Historický střed bývalé hornické obce

Střed Vysoké Štoly je charakterizován ze-
jména jasnou křižovatkou cest – hlavní (pří-
stupovou) cestou, jež vede od Pozorky údo-
lím nahoru, a cestou, vedoucí povětšinou po 
vrstevnici od Nejdku a Oldřichovského poto-
ka kolem Křížku, protínající nad školou hlavní 
cestu a vedoucí dál přibližně po vrstevnicí 
lesem směrem na Nový Fojtov.

Kolem této křižovatky se nacházely nejdů-
ležitější stavby – (stará) obecná škola, původ-
ně přestavěná z materiálu cechovního domu 

– tj. kde se scházeli horníci. Novější budova 
školy, která ještě stojí a jako škola sloužila do 
roku 1945, byla postavena koncem 80. let 19. 
století. První učitel byl pan Kuttler a od roku 
1902 ji řídil „vedoucí školy“ Georg Hederer. 
Jeho dcera (tělesně postižená) pracovala jako 
úřednice obchodního oddělení Přádelen če-
sané příze Nejdek ještě v roce 1966.

Kromě školy byl v blízkosti křižovatky ob-
chod a v době dolování cínu a železné rudy 
(v 18. a 19. století) se v blízkosti cesty na Nový 
Fojtov nacházela zvonice. V blízkosti křižovat-
ky byl též zdroj vody – pramen. Nachází se 

tam rovněž fragment (sokl) křížku.
Vydáme-li se od křižovatky po cestě smě-

rem na Nový Fojtov, uvidíme po pravé straně 
nepřirozeně propadlé údolí. Je to pozůstatek 
po těžbě železné rudy, která zde byla získá-
vána do roku 1860.

Do konce školního roku 1955/1956 slou-
žil některý zachovalý dům na „vrstevnicové“ 
cestě jako škola v přírodě pro karlovarské zá-
kladní školy.

Linus Vrba, Mgr. Pavel Andrš, 
o.s. JoN – Jde o Nejdek

Před patnácti lety uspořádala Základní 
škola, nám. Karla IV., k 28. říjnu u příležitosti 
80. výročí vzniku Československé republiky 
slavnostní shromáždění v  městském kině. 
Slavnosti se zúčastnili i členové Masarykova 
demokratického hnutí z  Karlových Varů a 
z  Prahy. Po skončení shromáždění vysadi-
li na prostranství před kostelem sv. Martina 
starosta města s  místostarostkou Marií 
Šoustalovou, panem Otto Gubičem (Masaryk. 
demokr. hnutí), ředitelem školy, učiteli a žáky 
lípu Republiky.

Letošní 95. výročí zrodu ČSR prošlo v Nejdku 
bez jakékoliv odezvy, nebo o ní nevíme.

Stejně tak neznáme osobnost, která za 
první republiky iniciovala vysazování stromů 
Republiky. To se dělo především při osla-
vách státního svátku 28. října a nejčastěji byla 
vysazována lípa jako jeden se slovanských 
symbolů.

Naše lípa Republiky málem padla za oběť 
vzrůstajícímu motorizmu, když bylo v  roce 
2004 rozhodnuto zřídit před kostelem sv. 
Martina parkoviště. Na návrh spolku JoN – 
Jde o Nejdek byla lípa Republiky přemístěna 
na nové stanoviště.

Práce se ujala firma pana Zdeňka Krejčího, 
která tehdy pečovala o městskou zeleň. Lípu i 
s kořenovým balem šetrně vyzdvihli ze země 
a přemístili ji do parčíku na sídlišti Rolavská, 
do blízkosti domu čp. 1219, kde má dostatek 
slunečního světla. Přitom opatřili její kořeno-
vý systém umělohmotnými hadicemi („husími 
krky“), aby se lípa mohla pravidelně zavlažo-
vat. Lípa je díky Zdeňkovi Krejčímu (dnes již 
není mezi námi) v dobré kondici. Všimněte si 
její pravidelné, srdcovité koruny. Roste 25 m 
západně od sochy ženy s holubicí karlovar-
ského sochaře Václava Lokvence.

Socha zde stojí letos již čtyřicátý rok. Obě 
krasavice by se mohly také jmenovat Dvě 
Grácie, i když podle starých Řeků byly Grácie 
tři. Není však všem dnům konec, kdožví? 

Vzpomínám si, že již v době Pražského jara, 
kolem roku 1968, vysazoval stromy Republiky 
v Nejdku tehdejší ředitel ZŠ, Karlovarská, pan 
Karel Uzel. Abychom mohli všechny pamětní 
stromy identifikovat a později i označit, pro-
síme občany o jakékoliv informace o nejdec-
kých stromech Republiky. A což takhle příští 
rok k 17. listopadu vysadit strom Svobody?

Milan Michálek

Objekt staré školy v květnu 2011	  Foto: Jan Sýkora
Mapa obce v roce 1945. Vlevo dole hostinec Brückner (čp. 2), 
uprostřed stará škola (čp. 18) a vpravo vedle ní nová škola.	  

	  Foto poskytl autor článku
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PROSINEC

 7. so 17.45
Vánoční překvapení pro děti i dospělé

vstupné: zdarma	 105 minut, dabing	 přístupné

13. pá 17.00, 19.30 
REVIVAL

ČR – Smoke, to byli čeští Rolling Stones. Za nejasných okolností se 
ale v roce 1972 rozpadli a každý ze čtyř bývalých muzikantů se s 
údělem rockera ve výslužbě vyrovnal po svém. Každý z nich má za 
sebou svůj život a svůj vlastní příběh. A taky jejich pohnutky k oži-
vení kapely Smoke jsou různé - peníze, touha po ztracené slávě, 
touha pomoci kamarádovi anebo se ještě jednou pořádně odvázat. 
Jejich světy se potkávají a oni si začínají užívat hudby, kamarádství 
a života na pódiu i za ním. Nejen členy kapely, ale i všechny kolem 
čeká spousta zábavy a řada velmi překvapivých a komických situací. 
A také se konečně podaří rozluštit jedno velké tajemství – proč se 
vlastně skupina rozpadla.
vstupné: 40 Kč	 116 minut	 nevhodný do 12 let

Pozvánka na koncert Kruhu přátel hudby

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

POBOČKA NEJDEK
nám.Karla IV. 238, Tel: 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice - národopisné sbírky
z Nejdecka a Krušnohoří

VÝSTAVY
do 8. 12. 2013

RUDNÉ HORNICTVÍ NA NEJDECKU
Výstava návštěvníky seznámí s bohatou a slavnou 

historií nejdecké části Krušných hor, která je po 
většinu svého trvání těsně spjata s horníky a 

nalezišti rud cínu a dalších kovů.

7. 12. 2013
DLOUHÁ NOC

Členky sdružení Krušnohorská krajka budou 
předvádět paličkování – staré řemeslo, které má 

v Krušných horách tradici už od 16. století.

8. 12. 2013
SOUBOR LESNÍCH ROHŮ 

CORNI A BERTA RŮŽIČKOVÁ
V podání karlovarského souboru Corni a Berty 
Růžičkové, poslední žijící lidové citeristky, zazní 

písně vánoční a krušnohorské, hrané na poloza-
pomenutý nástroj citeru. Začátek v 15 hodin.

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VÝSTAVA
31. 12. 2013
ČAJ O PÁTÉ

Výstava prací paličkované krajky žen ze sdružení 
Krušnohorská krajka.

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt  13 – 17 hodin

VÝSTAVA
do 31. 12. 2013

LEDOVÉ KVĚTY KRUŠNOHOŘÍ
Výstava paličkovaných krajek z dílny paličkářek OS 

Krušnohorská krajka. 

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

KRUH PŘÁTEL HUDBY
14. 12. 2013 v 13 hodin

PICCOLO CORO A PICOLLA ORCHESTRA
program: Johann Sebastian Bach, koncert f-moll,

BWV 1056, Karel Stecker, Koleda 
– pásmo vánočních koled

kinosál Nejdek, vstupné 70 a 100 Kč

RESTAURACE U ŽÁBY 
14. 12. 2013 v 20 hodin 

TREPKA - Výroční koncert 2013
Zveme všechny příznivce na 16. výroční koncert s tra-

dičně výbornou atmosférou k poslechu písní v  bohaté 
žánrové rozmanitosti, vlastní i převzaté tvorby. Posezení 
je možné si zpříjemnit sklenkou dobrého moku v míst-

ním baru, který bude otevřen od 19.00 hod.

Kam za kulturou:

Co se děje v okolí:
13. 12. 2013

NA STOJÁKA! LIVE: KAREL HYNEK,
ESTER KOČIČKOVÁ, JOSEF POLÁČEK 

+ KONCERT KAPEL KOZATAY A SHOE CUT
Lidový dům Karlovy Vary

8. 12. a 15. 12. 2013
VÁNOČNÍ TRHY NA STATKU BERNARD

Královské Poříčí

20. pá 17.00, 19.30 
RED 2

USA - Nabitá akční komedie RED 2 je pokračováním celosvětově úspěšné-
ho filmu o bývalém agentovi CIA, který stále leží někomu v žaludku. Frank 
Moses dává znovu dohromady svůj svérázný tým elitních tajných agentů. 
Jejich prvním úkolem je přežít a hned tím druhým je vypátrat ztracenou smr-
tící zbraň příští generace, která může změnit rozložení sil ve světě. Budou 
muset odolat hordám nemilosrdných zabijáků, teroristů a mocichtivých vlád-
ních úředníků, toužících vyzkoušet si technologicky vyspělou superzbraň. 
Mise zavede Franka a ostatní RED do Londýna, Paříže a Moskvy. Jejich ne-
přátelé mají palební i početní převahu, navíc mají Frank a ostatní problémy 
i tak trochu sami se sebou. Chtějí-li agenti zachránit svět a zůstat přitom na 
živu, nezbývá jim nic jiného, než se spolehnout na svou vynalézavost a dů-
vtip, na dovednosti ze staré školy. A na trochu toho dynamitu.
vstupné: 40 Kč	 116 minut, dabing	 nevhodný do 12 let

KINO PRO DRUŽINY

13. pá 13.30 
ŠMOULOVÉ 2

USA – Animovaný film pro děti.
vstupné: 25 Kč	 105 minut, dabing	 přístupný 

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz

Na koncertě zazní Bachův Koncert f-moll pro 
klavír a orchestr, BWV 1056, kde jako sólista 
vystoupí Aleš Vítek, Dvojkoncert pro dvoje 
housle a orchestr d-moll, BWV 1043 a známé Air z 
orchestrální suity D dur, BWV 1068 rovněž od J. S.
Bacha. Předvánočním potěšením bude Koleda – 
směs vánočních písní ve zpracování Karla Steckera 
v podání Piccolo coro.

Piccolo coro & Piccola orchestra je soubor zalo-
žený v roce 1996. Má za sebou stovky vystoupení 
v Čechách i v zahraničí, je držitelem Ceny Nadace 
Bohuslava Martinů z festivalu Mladé podium 2004, 
v roce 2007 na Mezinárodním festivalu adventní a 
vánoční hudby získal hlavní cenu Petra Ebena.

Koncert se koná v sobotu 14. prosince od 
13 hodin v sále kina v Nejdku. Krásný hudeb-
ní zážitek v předvánočním čase všem poslucha-
čům za Kruh přátel hudby v Nejdku přeje

Ing. Lubomír Vítek

Kruh přátel hudby pořádá v  sobotu 14. 
prosince mimořádný koncert, na kterém tento-
krát nezahraje komorní soubor nebo sólista, ale 
smyčcový orchestr. V předvánoční době vy-
stoupí v Nejdku pražský smyčcový orchestr 
Piccola orchestra a smíšený komorní sbor 
Piccolo coro. Podobný soubor byl v  Nejdku 
naposledy 25.4.1995, kdy jsme měli možnost 
poslouchat Sukův komorní orchestr. Od té doby 
se v našem Kruhu přátel hudby mnohé změnilo, 
ale jedno zůstává – kvalitní interpretace klasické 
hudby zaujme nejen stálé posluchače, ale i pří-
ležitostné návštěvníky. Hudba, kterou nabídne 
vystoupení Piccola orchestra, je převážně barokní, 
tedy z doby, kdy ještě neexistovaly mnohočlenné 
symfonické orchestry. Skladby J. S. Bacha, které na 
koncertě zazní, jsou ovšem i v menším nástrojo-

vém obsazení zárukou mimořád-
ného zážitku.

Pozvánka na vánoční koncert.
Učitelé a  žáci ZUŠ Nejdek zvou srdečně obyvatele a  návštěvníky 

města Nejdek na vánoční koncert, který se koná v sále nejdeckého 
kina v úterý 17. 12. 2013 od 17.00 hodin. V programu se předsta-
ví sólisté, komorní soubory, pěvecké sbory, taneční orchestr. Přijďte 
se nadýchat vánoční atmosféry. Vstup zdarma.

Miloš Baumgärtl, ředitel ZUŠ Nejdek
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
LISTOPAD V KNIHOVNĚ

Galerie @ - v úterý 5. listopadu byla vernisá-
ží zahájena výstava ve spolupráci s Městskou 
policií s názvem Bezpečnost našich dětí pře-
devším. Součástí vernisáže byla i beseda s pří-
slušníkem městské policie Jakubem Fritzem, 
který návštěvníky seznámil s  preventivními 
akcemi, které MěP v Nejdku organizuje s obě-
ma základními školami. Na této výstavě si bylo 
možno prohlédnout fotografie z akcí s MěP a 
také výtvarné práce dětí z prvních a druhých 
ročníků.

V pátek 29. 11. byla vernisáží zahájena nová 
výstava, tentokrát paličkovaných krajek pa-
ličkářek z  OS Krušnohorská krajka s  názvem 
Ledové květy Krušnohoří. Výstavu si budete 
moci prohlédnout do konce roku 2013.
Lampiony - ve středu 13. listopadu proběhla 
již tradiční dílna pro děti, která se těší velké ob-
libě – výroba lampionů do Svatomartinského 
průvodu. I naše knihovna se pravidelně podílí 
svojí pomocí na organizaci této akce. Na dílně 
se sešlo 20 dětí a jejich rodičovský doprovod.
Besedy - na pobočce knihovny jsme besedo-
vali se žáky 1. stupně ZŠ, Karlovarská, na téma 
dobrodružná literatura. Knihovnu také navští-
vily děti ze speciálních tříd Základní školy, nám. 
Karla IV., které si prohlédly výstavu, pobavily 
nás zpěvem a tanečky a s  chutí se vrhly na 
prohlížení knih v dětském oddělení. Další akcí 
byly besedy pro 4. třídy ZŠ, nám. Karla IV., kdy 
se děti seznámily s knihovnou, jejími funkcemi 
a samy si pak musely najít zábavnou formou 
další informace, které pak zpracovaly do pra-
covních listů. V pátek 22. 11. jsme besedovali 
se žáky 5. ročníků ZŠ, nám., pro které jsme 
měli připravené besedy na téma dobrodružná 
literatura. Nejdek opět navštívili herci Adam 
Novotný a Lukáš Hejlík se scénickým čtením – 
Listování. Tentokrát listovali knihou Můj příběh: 
9.58 (Usain Bolt) – o nejrychlejším sprintero-
vi všech dob, posluchači byli žáci 8. ročníků 
obou základních škol v Nejdku.

PROSINEC – CO NÁS ČEKÁ?
Vánoční jarmark
- Křest knihy a výstava

V  rámci již 15. ročníku krušnohorského 
jarmarku proběhne v  sobotu 7. 12. ve 14.00 
hodin v čítárně Městské knihovny křest knihy 

vzpomínek Franze Achtnera – Jaké to bylo 
kdysi doma v Nejdku. Tuto akci pořádá o. s. 
JoN – Jde o Nejdek ve spolupráci s Odborem 
kultury v Nejdku. 

Při příležitosti krušnohorského jarmarku 
připravila knihovna jako každoročně vý-
tvarnou soutěž pro děti ze škol a školek a 
organizací, které pracují s dětmi s  názvem 
O nejkrásnější vánoční lucernu. Děti tentokrát 
vyráběly vánoční světýlka a přinesou tak do 
jarmareční soboty světlo Vánoc. Lucerničky 
budou vstaveny v  knihovně, a protože jde 
o soutěž, budou se lucerny hodnotit veřejně 
a vyhlášení té nejkrásnější proběhne  rámci 
programu jarmarku v 16 hodin na prostran-
ství před kostelem sv. Martina. Ve výlohách 
a prostorách knihovny si pak budete moci do 
konce roku prohlédnout všechny soutěžní 
obrázky. 
Adventní koncert - na pondělí 9. 12 
v  19 hodin v  kinosále v  Nejdku je pro ve-
řejnost připraven adventní koncert. Po čase 
se k  nám vrací studentský pěvecký sbor 
Gybon z Hradce Králové, pod vedením Mgr. 
Jaromíra Schejbala a zpříjemní nám předvá-
noční atmosféru.
Beseda se spisovatelem - dne 17. 12. 
navštíví knihovnu mladý autor, spisovatel 
Jan Opatřil, který bude besedovat se žáky 1. 
stupně Základní školy, nám. Karla IV., o své 
knize Kapřík Metlík. 

A JEŠTĚ LEDEN
Galerie @ - v lednu a únoru se připravuje 

výstava fotografií paní Blanky Šprocové. Dále 
připravujeme opět besedy, soutěže a různé 
výtvarné dílny, o kterých vás budeme včas in-
formovat v Nejdeckých listech, na plakátcích 
a také na www.nejdekkarlovyvary.knihovna.
info nebo na www.nejdek.cz.

ÚPRAVA PŮJČOVNÍ DOBY
BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
•	 Posledním půjčovním dnem před vánoč-

ními svátky bude čtvrtek 19. prosince, 
mezi svátky bude otevřeno takto:
•	 Pondělí 23. 12. ZAVŘENO
•	 Pondělí 30. 12. OTEVŘENO
•	 Úterý 31. 12. ZAVŘENO

•	 Prvním půjčovním dnem v novém roce 
bude čtvrtek 2. 1. 2014 

•	 Pobočka knihovny - prvním půjčovním dnem 
v novém roce bude úterý 7. ledna 2014.

Vážení návštěvníci naší knihovny, přejeme 
vám krásné svátky a v  novém roce hodně 
zdraví a štěstí a více volného času k návštěvě 
naší knihovny.

Vladimíra Satýnková, 
knihovnice

Vernisáž výstavy Bezpečnost našich dětí především	  

Návštěva speciální třídy v knihovně	  

Beseda se 4. třídami ZŠ, nám. Karla IV.       Fota poskytla autorka článku

Výtvarná dílna Lampióny	
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Jaké to bylo kdysi doma v Nejdku

Svazek 2 v edici

Franz Achtner

Dušičkové strašení s OS Veselý Bernov

Letos již posedmé, v  sobotu 2. listo-
padu, zorganizovalo občanské sdružení 
Veselý Bernov tradiční Dušičkové strašení. 
Tématem letošního strašení byla čarodějni-
ce Saxana a poprvé se soutěžilo o nejkrás-
nější vydlabanou dýni. Naší stezkou i přes 
nepřízeň počasí prošlo na 100 lidiček v po-
době čarodějnic, strašidel, nestvůr a bubá-
ků. Jejich úkolem bylo následovat Saxanu a 
najít spolu s ní Babské ucho, aby se Saxana 

Takhle zní titul vzpomínkové knihy Franze 
Achtnera (1920 – 2011). Tento nejdecký ro-
dák prožil v  Nejdku prvních pětadvacet let 
svého života. V  raném mládí byl postižen 
dětskou obrnou, a tak se stalo, že nebyl od-
veden a tudíž nemusel jako voják sloužit na 
frontách 2. světové války. Pracoval jako úřed-
ník v  Nejdku, ale ve válce byli všichni jeho 
kamarádi. Soubor vyprávění z  jeho nejdec-
kého působení byly původně jednotlivé člán-
ky, vesměs otiskované v krajanském časopise 
Heimatbrief (vydávaném v Augsburku), a to 
v letech 1976 – 1991.

Po knize Heinze Henische První tanec 
v Karlových Varech je Achtnerovo vyprávění 
teprve druhou sondou do života prvorepub-
likového Nejdku a vůbec první vzpomínkovou 
prózou, přibližující Nejdek v  době válečné.  
Čtenář brzy pozná čtivost a vtipnost auto-
rova vzpomínání, a že je o čem číst, o tom 
svědčí názvy kapitol, např. Okolí evangelic-
kého kostela, Starý hřbitov, Velikonoce doma 
v  Nejdku, Nejdecké jarmarky, Na Kukačce, 
V nejdeckém zooparku, Na Nejdecké křížové 

cestě, Nejdecké figurky, Podnik Těžba cínu, 
s.r.o., v  Rolavě. Franz Achtner byl i šikov-
ný kreslíř, své memoáry doplnil množstvím 
vlastních kreseb a náčrtů.

Knihu z  němčiny přeložil Ing. Miroslav 
Holeček, zakládající člen spolku JoN – Jde 
o  Nejdek a známý nejdecký překladatel 
(Pilzovy Dějiny města Nejdku, Henischovy 
knihy, jako První tanec v  Karlových Varech, 
Tančírna Západ, Plahočení v hájích aj.)

Knihu Jaké to bylo kdysi doma v  Nejdku 
právě vydává spolek JoN – Jde o Nejdek 
jako druhý svazek edice JoN. Bude pokřtě-
na o  Krušnohorském vánočním jarmarku 
7. prosince 2013 ve 14 hod. v čítárně Městské 
knihovny v Nejdku a již od rána se bude pro-
dávat v jarmarečním stánku nejdeckého info-
centra a v dalších dnech a týdnech v měst-
ském infocentru.

Chybí vám ještě originální vánoční dárek 
pro vaše milé? Pořiďte si „Franze Achtnera“ 
co nejdříve!

Milan Michálek

mohla dostat do říše lidí. Díky odvážným 
dětem se podařilo projít strašidelnou stez-
kou, vrátit Lexikon kouzel a ochutnat odvar 
ze šalvěje přeslenité. Za odměnu si děti od-
nesly milé balíčky a perníkové vyznamenání 
od Saxany v podobě perníkového netopý-
ra. Soutěže o nejkrásnější vydlabanou dýni 
se zúčastnilo sedm soutěžících. Dýně byly 
opravdu nádherné. Proto si odnesl každý 
ze soutěžících i odměnu za účast. Nejvíce 

bodů dostala dýně Davida Halapeje, která 
získala nejvíce hlasů.

S blížícím se koncem roku bychom chtě-
li poděkovat městu Nejdku za podporu a 
zároveň všem příznivcům za velkou pomoc 
při pořádání našich akcí. Přejeme všem 
klidné prožití svátků vánočních a vše dobré 
v roce 2014.

Dagmar Halapejová, OS Veselý Bernov

Divadelní představení

AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ
7. 12. 2013 od 14.00 hodin

kino nejdek
Hrají

žáci a učitelé ze ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV., a děti z MŠ, Nerudova
vstupné dobrovolné

 

 

Vítězná dýně Davida Halapeje	  Fota poskytla autorka článkuSaxana team	  

Obálka knihy s kresbou            Foto: Pavel Dohnal
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Havajský podzim jednoho Nejdečáka

Ahoj nebo po havajsku Aloha všem čte-
nářům. Jmenuji se Honza Děbnár a kromě 
toho, že jsem již 41 let nejdeckým občanem, 
jsem také zaměstnancem největší firmy re-
gionu Witte Automotive Nejdek. Mimo tyto 
dvě skutečnosti jsem ve volných chvílích pří-
ležitostný amatérský triatlonista, závodící za 
nejdecký Witte bike team. Triatlon je sport, 
při kterém musíte během jednoho závodu 
zvládnout 3 disciplíny (plavání-cyklistiku-
-běh). Rozděluje se ještě na tzv. terénní triat-
lon (nazývaný XTERRA, popř. cross triathlon), 
kde se cyklistická a běžecká část odehrává 
v náročném terénu, a na klasický triatlon, kde 
je cyklistika a většinou i běh na silnici. Já se 
zúčastňuji obou, nicméně mou větší specia-
lizací je XTERRA. Jedná se zpravidla o 1500m 
plavání na otevřené vodě, 30-35 km cyklisti-
ky v terénu na horském kole a 8-10km běhu, 
taktéž v terénu.

Má letošní závodní sezóna byla pro mne 
vyjímečná, rozhodl jsem se projet celou 
Českou republiku a absolvovat všechny zá-
vody Českého poháru v  XTERRA triatlonu. 
Výsledkem je 2. místo v  poháru v  kategorii 
40-49 let. Mimo tento můj prakticky životní 

úspěch jsem se letos 
v  rámci jednoho zá-
vodu tohoto poháru 
podle pravidel meziná-
rodní asociace XTERRA 
kvalifikoval na mistrov-
ství světa na havajském 
ostrově Maui (XTERRA 
Prachatice – závod byl 
součástí světového po-
háru, skončil jsem na 3. 
místě v kategorii). 

A tím to začalo, shá-
nění prostředků na 
startovné a cestu, zís-
kání detailnějších in-
formací atd. Povedlo 
se, odletěl jsem. V této 
chvíli můžu s  jistotou 
říci, že se jedná sku-

tečně o  nejtěžší XTERRA závod planety. 
Odehrával se v  extrémních tropických pod-
mínkách Havaje s dokonale připravenými ná-
ročnými tratěmi a plaváním ve vodách Pacifiku 
(který je známý svými pobřežními vlnami, tak 
atraktivními pro surfaře a již méně populár-
ními žraloky). Závod byl situován do severo-
západní části ostrova s výjezdem do sopeč-
ného vnitrozemí. Jednalo se o 1500 m plavání 
v  Pacifiku, 32 km náročné terénní cyklistiky 
na horském kole, střídající prašné, kamenité 
cesty s technickými „single“ trasami a 9,5 km 
běhu, také v terénu, s cca 300 m převýšením. 
A to vše v tropickém podnebí s 35°C ve stí-
nu (takže 40°C a více na slunci). Již po startu 
mi bylo jasné, že to nebude snadné. Plavání 
ve skoro 700členném davu závodníků je spí-
še kontaktní sport, kde bojujete o svůj malý 
prostor a pokud vás nezasáhne něčí ruka, či 
noha, prorážíte skrz mořské vlny vpřed. Po 28 
minutách jsem měl 1,5 km plavání za sebou 
a vyrážel na cyklistickou část. Trať byla veli-
ce náročná, její první polovina vedla neustále 
do kopce, což v tropickém vedru bere rychle 
síly, nicméně jsem těch nekonečných 32 km 
po 1 h a 56 minutách dokončil (po cestě jsem 

zahlédl hodně pádů, takže jsem si oddechl). 
Poslední běžecká část nás taktéž nenechala 
odpočinout, opět se jedná o spíše horský 
terénní běh, končící cílovou 300 m rovinkou 
přes pláž, kde sbíráte poslední síly na překo-
nání propadajícího se písku. Uf, zvládl jsem i 
písek a zbývalo pár metrů do cílové brány. 
Díky fanouškům jsem silou vůle doběhl, do-
stal medaili a věnec, klesnul k zemi vyčerpá-
ním a po 3 hodinách a 19 minutách na 19. 
místě v obrovské euforii zatlačil slzu dojetí.

Děkuji své rodině za velikou toleranci a 
podporu, díky které jsem se na tento vrchol-
ný výkon mohl celý rok připravovat. A také 
děkuji touto cestou městu Nejdku a firmě 
Witte Nejdek, spol. s.r.o., za podporu, na 
základě které jsem se mohl zúčastnit tohoto 
mimořádně náročného závodu a poměřit své 
síly se světovou špičkou. 

A jak dopadla celá česká výprava? 
Jan Kubíček 2:46:09; 15. místo kat. Elite (cel-
kově 16.)
Jan Francke 2:53:16; 21. místo kat. Elite (cel-
kově 24.)
Tomáš Matera 3:00:33; 2. místo kat. 20-24 let 
(celkově 46.)
Helena Erbenová 3:05:16; 7. místo kat. Elite 
(celkově 67.)
Lukáš Netík 3:11:39; 9. místo kat. 25-29 let 
(celkově 92.)
František Bulava 3:17:29 4. místo kat. 45-49 let 
(celkově 130.)
Jan Děbnár 3:19:29 19. místo kat. 40-44 let 
(celkově 141.)
Jan Pacina 3:37:12; 8. místo kat 15-19let (cel-
kově 227.)
Tereza Rudolfová 3:47:40; 4. místo kat. 20-24 let 
(celkově 286.)
Marek Bušek 4:00:56; 47. místo kat. 40-44 let 
(celkově 352.)
Vladimír Sklenář 4:14:47; 24. místo kat. 50-54 let 
(celkově 415.)
Martin Pospíšil 4:30:24; 7. místo kat. 60-64 let 
(celkově 475.)

Jan Děbnár

Jan Děbnár	  

Předzávodní plavecký trénink	  Prohlídka cyklotras	  Fota poskytl autor článku
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Seznamovací 
badmintonový 

turnaj
Čtyřhry, mix – 2. ročník

Seznámení s badmintonem, 
seznámení hráčů mezi sebou

Pro neregistrované hráče
28. 12. od 9.00 hod

Velká tělocvična Nejdek, nám. Karla IV
Informace Karel Fassel 736 430 749 – SMS

Startovné na 1 hráče 90 Kč

Pálkový dvojboj
Badminton + Ping Pong

2. ročník
21. 12. od 9.00 hod.

Velká tělocvična Nejdek, nám. Karla IV.
Čtyřhry neregistrovaní hráči

Informace Karel Fassel 736 430 749 – SMS
Startovné na 1 hráče 90 Kč

Novinky z FK Nejdek

Foto: Karel Hlávka

Rád bych se pozastavil nad působením 
jednotlivých týmů FK Nejdek během podzi-
mu 2013. 

„Přípravka“ - nerad bych u této kategorie 
hodnotil jednotlivé zápasy nebo umístění v ta-
bulce, kdo navštívil tréninky nebo zápasy na-
šich fotbalových benjamínků, určitě nasál kus 
sportovního nadšení, které z velkého počtu 
našich nejmladších vyzařuje. Myslím, že prá-
vě počet chlapců a funkčnost tohoto celku je 
možná největším bohatstvím klubu, které se 
za několik let odrazí na dalších výsledcích FKN.

„Žáci“ - dovolím si tvrdit, že kluci mají nej-
lepší herní projev ze všech týmů FK Nejdek. 
Tým vyhrál všech jedenáct podzimních zá-
pasů (!) a již v tomto věku je jasné, že nám 
v Nejdku rostou nové osobnosti. Obrovská 
spokojenost s týmem, práce trenérů vtiskla 
týmu jasnou tvář.

„Dorost“ - neuvěřitelný pokrok týmu, který 
se zformoval prakticky před sezónou. Dorost 
obsadil skvělé třetí místo v krajském přeboru 
(!). Tým je složený z chlapců z Nejdku, Nové 

Role, Perninku, Abertam a všem patří velký 
dík za reprezentování našich barev a za vy-
tvoření funkčního celku. Fotbal je týmová hra, 
přesto bych vyzdvihl přínos brankáře Tomáše 
Dittricha a nejlepšího střelce soutěže s deva-
tenácti brankami, Filipa Neuderta!

„B“ tým - béčko zažilo nejlepší podzim své 
historie a tomu odpovídá druhé místo v ta-
bulce přeboru. Zejména zápasy v domácím 
prostředí je béčko dominantní. Tým také těží 
se spolupráce s „A“ týmem, která se pomalu 
dostává do podoby, kterou jsme si předsta-
vovali. Vzhledem k tomu, že výsledky na jaře 
mívá béčko kvalitnější než na podzim, nezbý-
vá než držet palce do zbytku sezóny ke spl-
nění vysněného postupového cíle.

„A“ tým - áčko se zhostilo role nováčka 
nejvyšší krajské soutěže velmi dobře a spl-
nilo neskromný, předsezónní cíl, umístění do 
pátého místa tabulky. Je vidět znatelný kvali-
tativní rozdíl mezi 1. A třídou a krajským pře-
borem, kde není vyloženě slabého soupeře a 
kde není nouze o překvapivé výsledky. Áčko 

bylo neuvěřitelně úspěšné ve venkovních zá-
pasech, kde mimo Mariánských Lázní porazi-
lo všechny své soupeře, a zejména vítězství v 
Toužimi a Chebu se počítají. Naopak zápa-
sy v domácím prostředí, které bývalo silnou 
stránkou Nejdeckých, byly největší slabinou. 
Zejména zápasy s Citicemi a Královským 
Poříčím byly zklamáním. Je třeba zlepšit 
obrannou hru družstva, které dostalo velký 
počet branek (27!), na druhou stranu nepro-
měňování gólových šancí nás stálo ztrátu ně-
kolika utkání, tento konkrétní problém ale řeší 
snad všechna družstva na všech úrovních. Do 
týmu fotbalově i lidsky zapadly posily, kterým 
za jejich přínos chci také poděkovat.

Doufám, že viditelný posun úrovně kopané 
v Nejdku kvituje i nejdecká veřejnost, fotbal 
je sice „jen“ sport a zábava, my ovšem ten-
to druh činnosti bereme vážně, se snahou 
o co nejlepší reprezentování našeho města 
a partnerů. Za váš zájem, reflexi a podporu 
děkujeme.

Mgr. Zbyněk Draxal



prosinec 201316 | Nejdecké listy

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

mobil i sms 725 914 085
Dárkové poukazy

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

• Klasická sportovní
• Thajská olejová
• Lávové kameny

• Čínská léčebná TUINA
• Anticelulitidní 

• Relaxační
• Baňkování
• Reflexní
• Breussova
• Reiki
• Dornova metoda

Kraslická 250, Nejdek  362 21

diagnostika
klimatizace
servis 

cvinger@c-box.cz

od 19. 12. do 23.12.
v době od 10:00 do 17:00
24.12. od 10:00 do 12:00

Milan Červenka, tel. 728 514 671
Lidická 514, Nejdek (směr Tatrovice)

dále v nabídce: amur, lín, pstruh, jeseter a další

HOTEL - RESTAURACE SCHWARZ
Nové Hamry

nabízí

ŠTĚDRÝ VEČER
v příjemném prostředí.

Od 18.00 hodin Štědrovečerní menu se sektem,
po večeři živý kytarový koncert.

Cena: 500 Kč/host
Informace: Ing. Petr Janda - tel. 734 578 355

Adresa redakce:	 infocentrum Nejdek
	 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků:	 Pavlína Schwarzová
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a vzpomínek:	 e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz
	 tel.: 353 240 126
Grafická úprava:	 Robert Kajzer - www.kajobert.net
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Městská knihovna Nejdek 
a 
Evangelický kostel v Nejdku

PONDĚLÍ 9. PROSINCE 2013
19 HODIN

KINO NEJDEK – velký sál

 STUDENTSKÉHO  PĚVECKÉHO  SBORU 
GYBON Z HRADCE KRÁLOVÉ

POD VEDENÍM
MGR. JAROMÍRA SCHEJBALA

 MĚSTO NEJDEK
ODBOR KULTURY – MĚSTSKÁ KNIHOVNA

POŘÁDÁ

 Koncert se koná v rámci doprovodného programu
 XV. Krušnohorského vánočního jarmarku

Vstupné zdarma

 

 

 

 

 

 

 

Srdečně Vás zveme na 

CHARITATIVNÍ VÁNOČNÍ 
KONCERT 

Dne 19. 12. 2013 v 17:00 

Evangelický kostel v Nejdku 

 

Zpívat bude pěvecká třída 

Štěpánky Leitgebové-
Steinové 

 
Výtěžek celé akce bude 

věnován 
občanskému sdružení 

DĚTSKÁ RADOST 
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